
 

 

       Crna Gora 
S K U P Š T I N A 
Odbor za ekonomiju, finansije i budţet 
Broj 00-63-72/13-71/ 
Podgorica, 10. decembar 2013. godine 
 
 
 
 
 

SKUPŠTINI CRNE GORE 
 

P O D G O R I C A 
 
 
 

Odbor za ekonomiju, finansije i budţet, Skupštine Crne Gore 25. saziva, 
na 38. sjednici odrţanoj 9. decembra 2013. godine, utvrdio je PREDLOG 
ODLUKE O IMENOVANJU ČLANA SAVJETA AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE 
KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST, koji vam dostavljamo na dalji 
postupak. 
 

Za izvjestioca Odbora na sjednici Skupštine određen je Aleksandar 
Damjanović, predsjednik Odbora.  
 
 
 
 

                                                                                              PREDSJEDNIK ODBORA                                               
                                                                                               mr Aleksandar Damjanović 
                                               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 

 Na osnovu člana 82 stav 1 tačka 3 Ustava Crne Gore i čl. 15, 16 i 17 Zakona 
o elektronskim komunikacijama („Sluţbeni list Crne Gore“, broj 40/13), 
Skupštine Crne Gore 25. saziva, na sedmoj sjednici drugog redovnog (jesenjeg) 
zasijedanja u 2013. godini, dana _________ 2013. godine, donijela je   
 
 
 
 

O D L U K U  
O IMENOVANJU  ČLANA SAVJETA AGENCIJE ZA ELEKTRONSKE 

KOMUNIKACIJE I POŠTANSKU DJELATNOST 
 
 
 

 Za člana Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost imenuje se Branko Kovijanić.  
  
  
  
 
 
 
Broj:_______   
EPA ____ XXV 
Podgorica,  __________________     2013. godine 
 
 

 
 

SKUPŠTINA CRNE GORE 25. SAZIVA 
  
 

P R E D Ś ED N I K 
 

          Ranko Krivokapić 
 
 

 
 
 
 



O B R A Z L O Ţ E NJ E 
 

Članom 15 stav 1 Zakona o elektronskim komunikacijama određeno je da 
predsjednika i članove Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i poštansku 
djelatnost imenuje Skupština, na osnovu javnog konkursa. 

Članom 15 stav 3 Zakona određeno je da matični odbor Skupštine raspisuje javni 
konkurs 180 dana prije isteka mandata predsjednika ili člana Savjeta,odnosno 
neposredno po razrješenju. 
 

Odbor za ekonomiju, finansije i budţet, Skupštine Crne Gore 25. saziva, na 27. 
sjednici, odrţanoj 30. septembra 2013. godine, donio je odluku o raspisivanju javnog 
konkursa za imenovanje predsjednika i dva člana Savjeta Agencije za elektronske 
komunikacije i poštansku djelatnost. Postupak je pokrenut raspisivanjem Javnog 
konkursa (broj 00-63-7/13-71), koji je objavljen 2. oktobra 2013. godine na sajtu 
Skupštine Crne Gore i 3. oktobra 2013. godine u dnevnim listovima: Dan, Vijesti, 
Pobjeda i  Dnevne novine. Po javnom konkursu prijave je dostavilo deset kandidata, od 
kojih je jedan kandidat - Omer Markišić, dopisom (broj: 00-63-7/13-71/17, od 4.  
novembra 2013. godine) obavijestio Odbor da odustaje od prijave.  
 

Odbor za ekonomiju, finansije i budţet, na 33. sjednici odrţanoj 14. novembra 
2013. godine, konstatovao je da je na poziciju člana Savjeta Agencije prijave podnijelo 
devet kandidata, i to: mr Zoran Nedić, Siniša Lekić, Aleksandar Mijač, dr Šaleta Đurović, 
Branko Kovijanić, dr Ţilbert Tafa, mr Srđan Mihaljević, mr Dejan Jovanović i mr Nikola 
Radunović. Takođe, uvidom u dokumentaciju, Odbor je konstatovao da su svi kandidati 
uredno podnijeli traţenu dokimentaciju. 

Na Odboru je dogovoreno da se prilikom utvrđivanja predloga odluke o 
imenovanju drugog člana Savjeta Agencije, a u skladu sa Poslovnikom Skupštine Crne 
Gore: glasa javno, sa pravom poslanika da da jedan glas za drugog člana Savjeta 
Agencije; odlučuje većinom glasova prisutnih članova Odbora; kao i da se ne odrţi 
konsultativno saslušanje imajući u vidu da su kandidati dostavili detaljne biografije. 

Takođe, dogovoreno ja da prilikom vrednovanja kandidata Odbor uzme u obzir 
član 16 stav 2 Zakona o elektronskim komunikacijama, u kojem je navedeno da za 
kandidate koji u potpunosti ispunjavaju opšte i posebne uslove iz stava 1 ovog  člana,  u  
postupku konačnog predlaganja, mogu se uzeti u obzir i sljedeći kriterijumi: duţina i 
vrsta radnog iskustva, posebne specijalizacije iz oblasti elektronskih komunikacija  ili  
poštanske djelatnosti i poznavanje stranih jezika. 
 

Na 38. sjednici Odbora, odrţanoj 9. decembra 2013. godine, Odbor je sa većinom 
glasova (ukupno je glasalo dvanaest poslanika, sedama glasova za kandidata Branka 
Kovijanića, tri glasa za kandidata mr Srđana Mihaljevića i dva uzdrţana glasa) odlučio 
da predloţi Skupštini da za člana Savjeta Agencije za elektronske komunikacije i 
poštansku djelatnost imenuje kandidata Branka Kovijanića. 
 
          Na osnovu izloţenog utvrđen je Predlog odluke.  
 


